
UCHWAŁA NR 459/L/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz1372, 1834) w związku z art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4 ustawy dnia 16 kwietnia 2014 r. 
o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2021 r. poz.1098) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Białymstoku uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa gatunek Wiąz polny o obwodzie pnia 335 cm, mierzonym 
na wysokości 130 cm od ziemi ustanowionego Rozporządzeniem nr 5/92 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 
12 marca 1992 r. w sprawie uznania i skreślenia z rejestru pomników przyrody niektórych tworów przyrody na 
terenie województwa łomżyńskiego (Dz. Urz. Woj. Łomżyńskiego Nr 4 poz. 25). 

2. Wyżej wymienione drzewo rośnie na działce nr geodezyjny 23606, położonej przy ul. Wesołej w Łomży. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1, następuje w związku z utratą 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody oraz z uwagi na 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 9FA8226B-8880-4480-8921-BD7D7AD8C3C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 459/L/22 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia o ochronie przyrody zniesienie form ochrony 
przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym 
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Zniesienie formy ochrony przyrody, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, 
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji 
celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego. 

Drzewo rośnie na nieruchomości będącej własnością osoby fizycznej. Właścicielka nieruchomości w dniu 
19.10.2021 r. złożyła wniosek o zniesienie statusu pomnika przyrody gdyż drzewo w obecnym stanie 
stwarza zagrożenie dla życia osób znajdujących się w jego okolicy oraz przebiegającej w pobliżu linii 
energetycznej. Większa część drzewa jest obumarła, z tego też powodu ciągle obłamują się konary – często 
kilkumetrowej długości. Ponadto wygląd drzewa ewidentnie wskazuje, że utraciło ono swoje walory 
wizualne, przyrodnicze i krajobrazowe. Argumenty wskazane we wniosku potwierdziły przeprowadzone 
w dniu 22.10.2021 r. oględziny drzewa. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka  

 

Id: 9FA8226B-8880-4480-8921-BD7D7AD8C3C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



